ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện mục tiêu xây dựng huyện Ngọc Hồi

đạt tiêu chí đô thị loại IV

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;

Căn cứ Chương trình số 90-CTr/HU ngày 18 tháng 10 năm 2022 của Ban

Chấp hành Đảng bộ huyện khoá VII về thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày

23 tháng 8 năm 2022 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về quy hoạch,

xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị trên địa bàn tỉnh Kon Tum đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 82/TTr-KTHT

ngày 10 tháng 11 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện mục tiêu xây dựng huyện Ngọc

Hồi đạt tiêu chí đô thị loại IV (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo), gồm các thành

phần sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Phó Trưởng ban thường trực.

  - Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch - Phó Trưởng ban.

3. Các Ủy viên:

- Trưởng Phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Trưởng Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

- Trưởng Phòng Y tế;

- Trưởng Phòng Nội vụ;

- Trưởng Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

2

- Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Plei Kần;

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo;

được sử dụng bộ máy của Phòng Kinh tế và Hạ tầng để thực hiện nhiệm vụ;

chủ trì, phối hợp với các thành viên Ban chỉ đạo tham mưu Trưởng ban ban

hành Quy chế làm việc và tham mưu thành lập Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo.

2. Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu UBND huyện đối với các văn bản do

Trưởng ban ký; sử dụng con dấu của các cơ quan, đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ

tầng, Phòng Tài chính - Kế hoạch đối với các văn bản do Phó Trưởng ban ký

để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Chức năng

Chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ về thực hiện mục tiêu xây dựng

huyện Ngọc Hồi đạt tiêu chí đô thị loại IV.

2. Nhiệm vụ

a) Tổ chức chỉ đạo rà soát, đánh giá thực trạng của 05 tiêu chí (gồm 59

tiêu chuẩn) theo Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Uỷ

ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị đối với đô thị Plei Kần mở rộng

(toàn huyện Ngọc Hồi - đô thị loại IV).

b) Trên cơ sở kết quả rà soát, đề ra các giải pháp và phân công nhiệm vụ

cụ thể cho các cơ quan đơn vị thực hiện những tiêu chí, tiêu chuẩn còn thiếu

hoặc yếu nhằm đạt chuẩn kết quả của tiêu chí đô thị loại IV.

c) Chỉ đạo lập Đề án trình cấp có thẩm quyền công nhận huyện Ngọc Hồi

đạt tiêu chí đô thị loại IV đảm bảo theo quy định.

d) Theo dõi kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa

bàn huyện thực hiện nhiệm vụ; kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc

trong quá trình tổ chức thực hiện.

đ) Nhiệm vụ cụ thể các thành viên do Trưởng ban phân công. Các thành

viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được trưng tập cán bộ, công

chức, viên chức của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được phân công.

e) Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của cấp có thẩm quyền.

3. Quyền hạn

a) Kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý tổ chức, cá nhân, người

đứng đầu đơn vị, địa phương không triển khai thực hiện nhiệm vụ về thực hiện

mục tiêu xây dựng huyện Ngọc Hồi đạt tiêu chí đô thị loại IV theo quy định.

b) Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tham

dự các cuộc họp, các buổi làm việc của Ban Chỉ đạo.

3

c) Yêu cầu các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan báo cáo, cung cấp

thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

d) Được mời tham dự các cuộc họp do lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện

hoặc Trưởng ban chủ trì liên quan đến nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

đ) Được sử dụng các đơn vị thuộc, trực thuộc liên quan tại đơn vị để

thực hiện các nhiệm vụ Ban Chỉ đạo phân công.

Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các thành viên Ban Chỉ đạo, thủ trưởng các phòng, ban, ngành,

các đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

Nguyễn Chí Tường

		2022-11-15T20:35:58+0700

		2022-11-16T08:44:01+0700

		2022-11-16T08:44:01+0700

		2022-11-16T08:44:01+0700

		2022-11-16T08:44:01+0700